Item quod dicti domini et eorum heredes ut
supra debeant facere et curare cum effectu-quod

SECOLO XIV - 339

aliquis de Cherio et posse Cherit non audeat vel
presumat accipere tenere vel possidere modo ali-
quo de possessionibus et rebus dictorum bampni-
torum seu rebellium communis Cherii et si te-
neant modo alique penitus teneantur et debeant
~ relaxare communi Cherii nisi fuisset aut.fuerit
de licentia et voluntate consilii generalis Cherii
vel nisi fuissent vendite vel in futurum vendende
vel in solutum essent date per commune Cherii
seu sindicos suos ad predicta constitutos.

Item quod omnes de Cherio et districtu pos-
sint et eis liceat quecumque victualia merchan-
dias et alias res et bona ducere et duci facere ad
terras predictorum dominorum et cuiuslibet eo-
rum de ipsis terris et qualibet earum extrahere
et extrahi facere et ad terram Cherii et poderii
ducere et duci facere aliquibus ordinamentis et
promissionibus faetis et.fiendis ac eciam sacra-
menlis et capitulis aliquorum lacorum et terra-
rum predictoram dominorum et cuiuslibet eorum
mon obstantibus et hoe impune et absque aliqua
molestia at supra et illud idem intelligatur de ani-
malibus quibuscumque fiat illis de Cherio sicut fiet
in terris dominorum citramontanis videlicet de
una villa seu terra in aliam. MemMoranDUM quod in
omnibus capitulis mentionem facientibus de capi-
taneo societatis B. Georgii ponatur quod capita-
neus qui eligeretur et poneretur ibidem sit et esse
debeat de. terra dictorum dominorum vel alterius
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ipsoram de alia terra quim de terra Cherii et po-
derii et quod in casu homicidii et prodicionis
committendorum per aliquos de societate pars ban-
nerum spectans ad dominos non intelligatur re-
missa de predictis hemicidio et prodicione; recto-
res autem societatis-eligere possint de terra Cherii
unum vel plures ad eorum voluntatem et quod
capitula societatis non possint fieri in preiudicium
dominorum predictorum.

Item quod dicti domini dictis de Cherio et po-
derio omnes gardas personales ad certa tempora
debitas vel promissas per eosdem Cherienses vel
aliquos de districtu Cherii dictis dominis vel al-
teri ipsorum nomine ab inde in antea liberaliter
et speciali gratia remictunt -et remisserunt,

+ Item quod dicti DD. princeps Ludovicus et co-
.mes gebennensis teneantur et debeant iurare omnia
suprascripta attendere et observare et actendi et
observari facere cum effectu et quod ipsi et qui-
libet eorum teneantur et debeant totis viribus et
posse curare cum effectu omni excusacione et de-
fensione remotis quod D. comes cum fuerit etatis
legiptime et quando fuerit a parte communis Che-
rii requisitus rattificare approbare et confirmare
infra mensem postquam fuerit requisitus a parte
communis- Cherii teneatur et promictere omnia
et singula suprascripta cum promissionibus iura-
mentis penis et omnibus opportunis ut melius fieri
poterit in favorem communis et hominum Cherij
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aliter presens concessio nullius esset valoris et ut
melius fieri poterit in favorem .communis Cherii
predicti: : ‘

Item quod per omnes dominos fiat iuramentum
quando fuerint a parte communis Cherii requisiti
de predictis observandis. Dantes transferentes et ce«
dentes predicti dominus vicarius sindici et procu-
ratores dictis nominibus eisdem DD: tutoribus no+
mine tutorio dicti D. comitis et eidem D. principi
et cuilibet ipsorum ut supra recipienti omne ius
omnemque ractionem de predictis et pro predictis
et in locum tommunis et hominum Cherii po-
nentes et constituentes prefatos dominos comitem
et principéimn pactis €t convencionibus et reserva-
cionibus suprascriptis semper salvis ita quod dicti

"domini comes et princéps et eotum heredes ma-
sculi ut supra juxta pacta convenciones et reser-
vaciones supradictas et supradietam habeant et te-
‘neant pro indiviso gaudeant et possideant predi-
ctam terram Cherii ¢nm omni iuridictione mero
et mixto imperi¢ exercehdis ut supra et omnia- et
singnla suprascripta data donata translata et tra-
dita et quasi sine . contradicione et contrarietata
dicti communis et hominum Cherii et cum sua
et dicti communis defensione. Et ita dicti domini
vicarius sindiei et procuratores nominibus quibug
supra promiserunt et convenerunt eisdem DD. tux
toribus dicto tutorio nomine stipulanti (stipulanti=
bus) et dicto D. principi stipulanti attendere et obs

~
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servare et non contrafacere vel venire aliqua ra-
cione vel causa ingenio de iure vel de facto sub
refusione restitucione omnium et singulorum dam-
pnorum interesse et expensis et omnium bonorum
dicti communis et hominum Cherii pignori obli-
gacione. Prefati DD. tutores nomine tutorio pre-
dicto D. comitis et dictus D. princeps et quilibet
ipsorum predictorum dominium et segnoriam terre
" et hominum Cherii graciose sub pactis convencio-
nibus et reservacionibus suprascriptis acceptave=
runt et acceptavit promittentes ipsi domini tuto-
res dicto tutorio nomine et idem D. princeps et
quilibet ipsorum ac eciam juraverunt scripturis
corporaliter tactis ipsis D. vicario sindicis et pro-
curatoribus et mihi notario infrascripto ut publice
persone recipienti et stipulanti nomine et vice di«’
ctorum communis et hominum Cherii et cutusli-
bet eorum "suprascripta pacta et convenciones et
reservationes et omnia et singula suprascripta per-
petuo firma rata et grata habere et tenere et non
contrafacere vel venire aliqua racione vel causa de
fure vel de facto sed ea omnia et singula attendere
et observare et adimplere nullamque restitucionem
petere et se facturos et curaturos cum effectu quod
idem D. comes cum fuerit etatis legiptime predicta
omnia et singula rattificabit et approbabit acten<
det quoque et observabit et non contrafaciet vel
veniet et hoe sub restitucione dampnorum et in-
teresse litis et extra et omnium bonorum suorum
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et dicti comitis pignori obligacione. Renuncian-
tes ipsi domini dictis nominibus et ipsi sindici et
procuratores nominibus antedictis exceptioni non
‘factarum donacionum translacionum et concessio-
nis predictarum doli mali metus condicioni sine
causa vel ex iniusta causa et in factum actioni iurt
dicenti donacionem ultra D aureorum summam
excedentem sine insinuacione non valere et omni ~
alii furi exceptioni et defensioni et legum auxilio
€t omnibus probationibus et productionibus te-
stium contra predicta vel aliquos predictorum et
fion"sic factarum convencionum promissionem pa-
ctorum et obligacionem predictoram et contractus
non celebrati et omni alii auxilio et sic attendere
<t obsétvare predicti sindaci iuraverunt in animas
'preaicte universitatis et hominum Cherii.

Nomina vero consiliariorum consilii commums
Cherit et eisdenr adiunétorum qui ﬁdehtztem fe-
verunt dictis DD. tutoribus tutorio nomme prefa'ﬁ
<domini comitis Sabaudw dicto domini" “principi pro
Ipsis dominis comite et principe et suis successori-
bus ut supra 1b1dem et de presentl sequuntur ut
{nfra. Et primo D. Gullierius ex dominis de Ri-
palta’ vicarius Cherii; magister Guido Mayacms
phisicus; Ricardus de Corneto de Cherio suis pro-
priis ndminibus et ut sindici et sindicario nomine
commun‘ls et tocius universitatis et sin vu’larum per—
sonafum de Cherio ad hec spec:ahter constituti
ad (ac) plenum mandatum habentes ut constat
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publico imstrnmento sindicatas recepto et facte
manu Nicolai Carracii ut supra. Item credendari
infranominati communis Cherii suis propriis no-
minibus et nomine totius communis predieti D.
Henrietus Simeomi; Millo Simeomi; Mateus Ro-
tundus ; Manuel Porrus; Andreonus Bertonus ;
Leonardus Raschierius; Thomas Costa; Bertolo-
tus Rascherius; Guillelmus Maritanus ; Ardizzo-
nus ‘Ginatus; Bertolotus Costa; Rubatus Gribaudi
salva fidelitate ecclesie taurinensiy Bertolinus Gri-
baudus eodem modo; Allamagninus Gribaudi; Ma-
theus Dodoli; Vincenciis de Novolis; Henricus
Scotinus; Iacobinus Sibonus; Obertinus Scotus;
Reynerius.. Capaster ; Oddinus de Marchadillo;
Bertolomeus Carleverius ; Bartolomeus RaheHoni;
Georgius Varcinus de Marchadillo ;; Oddoninus
Buccius,,Melioronus Taglavigna i Azignanps de

......

------

,gms de Vxl]a Barthol‘omeus de Castello; Ioban~
nes Tavanus Bertinus Tana; Antomus Buschetus;
Michael Tavanus Faciotus, Yasehus; Iacobus Per>
rini de Vllla‘ Bertinonus. F ortis; Mellanus Bete-
rius ; Antenius de Canali; Andrlonus Dodolus ;
Bertotus de Bestano ; Perrinus de Ciglano; 3 magi-
ster Guido Mayacms, Iacomonus Corbellenus,
Henrionus Canaverius; Ruffinonus Varnerius; O-
dings de Buergleria ; Opezonus de Fetta; do~
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minus Raymondus Boti; Bertinus Cristiaus; Ruf-
finus de Tondenico; Perrinus de Rolando Mer-
lone 3 Gribaudinus Allamanus ; Manfredus Pia-
tus; Marchionus Vaudonus ; Ardezonus Bernar-
dus; Vincencius Allamanus; Matheus Braerius;
Bertinonus Ferrerius; Jacomonus de Rivalba; Ia-
comonus Crosetus; Francischonus Gayetus; Vie-
tus Melianus; Iacomonus Candellerius; Millonus
Fatiglerius ; Bertotus de Valle ; Philiponus Spe-
luncha; Bartolomeus Ricchus; Iacomonus de Ca-
nali; Viteronus Ferrerius; Iohannonus Pavexius;
Facionus de Marchadillo; Iohannonus de Mar-
chadillo ; dominus Antonius de Marchadillo; Ray-
mondinus Salomonus ; Ardizzonus Carleverius ;
Concionus Frexius ; Tolomeus Corbella; Michael
Richus; Cassinus de Cassinisj Bartolomeus Va-
schus; Perrinus de Primelio; Guillelmus de Con-
stancio ; Iohannonus Barberius; Ardizonus Calo-
zanus ; Tomazonus Grasaverdi; Oddonus Simeo~
mi; Stephanus de Villa; Martinus de Puteo; Ru-
beus Grasaverdus; Henrietus Callozanus; Bertinus
de Canali; Mutius de Montilio ; Guilliermonus
Raterius ; Tomaynus de Camero; dominus Bene-
dictus Brolia et Iacomonus Ferrerius. Et ego Bo-
nus amichus Lorendini de Avilliania imp. aucto-
ritate publicus notarius hanc cartham receptam et
abbreviatam per Guidonem Barberii de Avilliania
notarium et quondam secretarium domini nestri
Sabaudie com.. et Nicolaum Carracii de Cherio
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quondam notarium publicum de ipsorum &bbre
viaturis levavi et in predictan formam presentis
publici instrumenti redegi et manu propria scripsi
de expresso mandato et auctoritate licentia et com-
missione illustrissimi et serenissimi principis do-
mini nostri D. Amedei com. Sabaudie cuius qui-
dem commissionis tenor sequitur et est talis etc.
Supmscnpte convenciones una cum pachs et
aliis in eis gestis et conventis extracte fuerunt per
me notarium infrascriptam a proprio "auctentico
in bergameno facto et existente in massaria com-
munitatis Cherii et facta debita colacione cum
- 1pso ongmah autenticato utrumque concordare
inveni; ideo hic me manualiter subscripsi' in- fi-
dem et testimonium omnium premissorum.

'

o - A F Vigez.
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Il comune di Moncalieri deputa un’ procuratore
per trattare con Secondino Balbo circa al cre-
dito di fiorini 300 che il medesimo avea wverso
il principe d'Acaia, e di cui dal principe gli
era stato conceduto il pagamento sopra la somma
di 420 fiorini annualmente dovutagli dal pre-
detto comune.

1347, 25 di novembre in Moncalieri; not. P. Rocolo.

/

Ab exemplari quod est in diptycis rerum cheriens.
penes comitem Prosperum Balbum virum excellent.

Anno Domini millesimo fercentesimo quadra-
gesimo septimo indictiOne"de'cimaquinta die vige-
simoquinto mensis novembris presentil'msf Fran-
ceschino de Marcoaldis de Montecalerio et Petro
Mazaferro de dicto loco Mbntiscalerii ambobius te-
stibus ad infrascripta vocatis et rogatis*in plens
et generali conscilio Montiscalerii sonn campane
et voce preconis more solito congregatd Tacometus
tenens locim domini'Ludovici Rivoiré militis: et
castellani Montiscalerii et dominus Gmlielmus de
Garnagio index dicti loci reqmrentes conscilium
a consciliariis in dicto conscilio existentibus ad

348 DOCUMENTI

omnia et singula infrascripta facienda; hoc es
quod cum’ comune et homines Montiscalerii te-
nerentur illustri et magpifico domino Iacobo de
Sabaudia principi A¢haye in florenis quatuercen-
tum viginti auri dandis et solvendis per decem
annos proximes a die promixionis facte per comune
predictum pro subscidio et adiuctorio tribuendo
ipsi domino principi ad solvendum debita in qui-
bus idem dominus priaceps erat obligatus diver-
sis personis dum tamen ipsi de Montecalerio ¢es-
sarent facere miliciam et pro tempore dicte mi-
licie nichil solvere tenerentur et idem dominus
priniceps teneretur et obligatus esset Secundino
Balbo de Cherio certa de causa in tricentis florenis
auri et ipsam florenorum summam dictus domi-
nus princeps alocaverit per suas literas ipsi Se<
cundino super comune et hominibus Montiscalerii
habendam singulis annis in tribus annis preximis
quo quibus dicta milicia non fieret quolibet anno
de. subscidio peccuniae predicte centﬁm-,ﬂbreni
de subscidio et peccunia predicta eidem debenda
per predictos de Montecalerio et requissierit atque
mandaverit per suas liferas patentes predictis de
Montecalerio ut eidem Secundino traderent de
peccunia et subscidio supradicto et solverent per
terminos supradictos ubi milicia non. fieret per
eosdem; ecce quod predicti domini vicecastellanas
et fudex yoluntate et consenssu credendariorum in
dicto conscilio existencium ubi erant plures quany
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due partes dictorum credendariorum et ipsi cre-
dendarii quorum nomina inferius sunt scripta vo-
luntate et consensu dictorum dominorum castel-
lani et iudicis vice et nomine comunis universi-
tatis et hominum Montiscalerii fecerunt constitue-
runt et ordinaverunt Nizelonum Faborninum no-
mine comunis et universitatis dicti loci presentem:
et recipientem suum certum verum nuncium et
legitimum sindicum et procuratorem specialiter
‘ad confitendum recognoscendum et asserendum
dictam florenorum tricentorum auri summam de-
bitam per comune Montiscalerii per terminos e
conditiones predictas et ad promitendum dicto no-
mine de eadem peccunia solutionem per modum
predictum termino et terminis quibus eidem sin-
dico et procuratori placuerit bonaque omnia di-
ctorum comunis et universitatis obligando pro pre-
dictis et infrascriptis ad inplendis et observandis
et ad omnia et singula faciendum que in predictis
et cirea fuerint opportuna et que ipsi constituen-
tes seu alia legitima persona pro eis facere possent
si presentes personaliter adessent et que predicto-
rum merita postulant et requirunt ; concedentes
ectiam eidem sindico et procuratori speciale li-
berum et generale mandatum et generalem admi-
pistrationem potestatem et auctoritatem in predi-
ctis et circa dantes eidem sindico et procuratori
et concedentes nominibus antedictis et promiten-
tes dictis nominibus michi notario infrascripto ut
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persone publice stipulanti et recipienti vice et no~
mine omnium et singulorum quorum interesse pos-
set in futurum et dicti Secundini se se et dictum
comune et universitas Montiscalerii ratum gratum
et firmum perpetuo habiturum et omne id et quic-
quid per predictum sindicum et procuratorem in
predictis et circa factum fuerit sive gestum vel
aliter procuratum iuditioque sisti et iudicatum
solvi cum omnibus suis clauxulis et solepnitatibus
opportunis et rellevationibus et consuetis oppor-
tunis intercedentes dictis nominibus de predictis
predicto eorum sindico et procuratore penes me
notarium jam dictum ut supra sub ipoteca et obli-
gatione omnium bonorum comunis universitatis et
hominum Montiscalerii. Nomina vero quorum cre-
dendariorum sunt ista. Primo Rizadus de Cabur-
ro ; Bertetus de Caburro; Guittacius de Caburro;
Bertinotus. Marchoaldus; Manoel Mayalus ; Iacobi-
nus Mayalus; Oliverius de Episcopo ; Mattheus de
Episcopo; Gilotus de Episcopo; Benentinus Du-
chus ; Iagobinus Duchus ; Bertolotus Duchus etc.

Et ego Per..... Rocolus de Montecalerio publi-
cus imperiali auctoritate notarius et nomine curie
dicti loci hiis omnibus interfui et hanc cartam ro-
.gatus fieri sic tradidi et scripsi.

.

SECOLO XIV 35

I rettori della societd di S. Giorgio comandano
che dai rettori futuri s'osservino i patti stipulati
tra i principi di Savoia ed il comune di Chieri.

1347 (1), in Chieri.

Ex libro statatorum societatis B. Georgii.

In Christi nomine amen. Infrascripta sunt ca-
pitula et ordinamenta facta per dominos Henri-
cum de Corneto de Marchadillo Roffinum de Ton-
“donico; Jacobum Sibonum et Tholomeum Cor-
bellam rectores societatis B. Georgii de Cherio et
populi eiusdem loci ex autoritate et baylia eis-
dem concessa et atributa a maiori conscilio dicte
societatis curente anno Domini millesimo tricen-
tesimo quatragesimo septimo ind. XV capitulandi
statuendi et ordinandi in ipsa socjetate una cum
illis sapientibus quos secum habere voluerunt pro-
ut et sicut inferius continetur.

{1) "Nel documento che seguita immediatamente questo che
qui si stampa Lrovasi la data del giorno, ed ¢ il 23 di no-
vembre, che probabilmente fu il giorno in cui si fece anche
la presente provvisione, che perd non fu la prima fatta in tal

proposito , leggendosi nel libro degli statuti un’altra affatto si-
mile con data del 26 d’agosto.
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In pnmls statuerunt et ordmaverunt quod rcctol'
swe rectores futun 1psms socwtatls teneantur et
debeant vinculo iuramenti facere et ordinare ut
convenciones factas inter nobiles et illustres do-
minos dominos comitem Sabaudie et principem
Achaye et inter homines Cherii inlese serventur
et ut sonant de verbo ad verbum sicut reperien-
tur scripte in libro conventionum sive variaverint
ex ordinaria interpretacione ipsas servent et ser-
vari faciant in omnibus et per omnia et quod de
predictis fiat capitulum in communi Cherii prout
melius dictari potent et quod capltulum sit tron~
chum precisum et removeri non possit aliquo vive
ingenio et quod de dictis convencionibus vel ali-
qua ipsarum nllam mutationem diminutionem fa-
cere permittet vel presumet in aliquo et si con-
trafecerit vel fecerint incurrant penam librarum
centum pro quolibet rectore et libras quingentas
pro quolibet capitaneo et sint remoti ab eorum
officio rectorie sive capitanie,

Item eto,
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Chronicon vetus
in quo plura continentur.

Descripsit Montalentius I..V. D. rer. cher.
vol. II. fol. CCCE1IL. Horum chronicorum
exemplar extat ctiam in R. aulae tabulario.